m

'̂ â/ma/)^ €Í<i cie ^Ixxj^íce ^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.Qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

[71 Aprovado I I Rejeitado

rYl POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em Q3>/ A

MOÇÃO N° 372/2021

De Congratulações a Sandra Pereira por sua

prolífica carreira de árbitro de futebol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A sabedoria popular diz que, em se tratando

de futebol, juiz bom é juiz que passa despercebido. O ditado é um tanto irônico;

guarda um fundo de verdade, porém; o bom árbitro é aquele que, aplicando o

regulamento de maneira condizente com o que o clima de uma partida pede,

valoriza a arte do futebol e potencializa o espetáculo — diálogo e firmeza

combinando-se na atitude do dono do apito.

A bola da vez é Sandro Pereira, juiz de

futebol que atuou dentro das quatro linhas por quinze anos. Marcar um pênalti,

validar um impedimento, puxar um amarelo ou um vermelho: quem esteve num

jogo de campeonato sabe da pressão. Nervos à flor da pele, e uma injustiça

pode custar anos de trabalho árduo de todas as partes envolvidas.

Sandro Pereira arbitrou os Campeonatos

Paulistas de Futsal nas categorias sub 9, 11, 13, 15, 17 e 20, no Estado de São

Paulo; também arbitrou jogos em São Roque que incluem a Copa do Vinho, a

Copa São Roque de Futebol e Futsal, o Preparatório para a Copa São Paulo, e

partidas que incluem finais do sub20 entre Taboão x Suzano, Oeste x Taboão,

Juventus x Betim e Portuguesa x Limeira. Tal carreira lhe granjeou a

impressionante marca de ser o árbitro com mais números de finais de

campeonato municipal.

Hoje Sandro trabalha em área diversa,

vinculado a delegacia de polícia da Grande São Paulo. Além disso, é lutador

faixa marrom de jiu-jitsu, atuando também como personal do esporte. Em

1

CD o
OQ

cd4
TX

ãs
E "
0) o

o 0)
ui E
00 E
CN o
0^5=

00 0)

[21
^ O)
^ o
<C c
X <D

> s
o-S
ü o
< 3

. o
o ro

o

o q
}=

i-lü O)

0) o

to •)=
LU (jj

€

€

Q/^íim/wi^ia/cia ^íUa/ncía (^^M^iáiccxji de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

novembro deste ano Sandro disputará o campeonato mundial da Confederação

Brasileira de jiu-jitsu.

Ante o exposto, Thiago Vieira Nunes, Diego

Gouveia da Costa e Rafael Tanzi de Araújo, Vereadores da Câmara

O
CO
CQ

O) O
OQ

t:x
o ^
T-LJ_

ã-1
E "
(D O

O QJ

CO h

CO
0)

-7 ÜJ
^ o

c
cr (1)

> y
O-o
O 0)

X o

•2-o

T3 O
O q

P

r- (O
-b o
í2 w
(tJ

t;; i5(O ü
C 3

'O)^
O O" U
0=5

® (D

-2 2
C

i|ü O)

<1} o

to .b
Lü u

€

^â/ma/r<i Q/^iu^níc^uz/<jla '̂ á^âfwía (jU ^^tozjfzz/e
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio

Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de

Congratulações a Sandro Pereira por sua prolífica carreira de árbitro de futebol.

Que da presente seja dada ciência a Sandro §9
•:x

Pereira. ^9

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas,
27 de outubro de 2021.

THIAGO VIEIRA NUNES

(THIAGO NUNES)
Vereador

CM V

§5
E "
0) o

o Qí
o> E

Í3I

2: [
DIEGO GOUVEIA DA COSTA <|

^1
o

Vereador 05
CD 0)

H 2r o

(DIEGO COSTA)

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

^ ro
^ E

•e-Q

TJ o
O q

PROTOCOLO N°CETSR 27/10/2021 -16:56 11649/2021/AO "S i
•— o

W

^ 0

c ™

-Io D)

to .p
UJ 0